
 1 

 
Zápis ze zasedání pracovní skupiny  

Rady pro vnitřní hodnocení  

Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně (RVH UTB) 
 

 

Datum:  2. května 2018, 13.00 – 14.30 

 
Přítomni:  doc. Ing. Roman Bobák, Ph.D. (předseda pracovní skupiny), 

ak.soch. Ondřej Podzimek,  

doc. RNDr. Zdeněk Úředníček, CSc.,  

Ing. Čestmír Vančura. 

 

Hosté: Mgr. Jan Kalenda, Ph.D., RNDr. Jakub Trojan, MSc., Ph.D. (přítomen pouze 

při projednávání akreditačních žádostí Fakulty technologické) 

 

Pracovní skupina RVH UTB se sešla na základě usnesení č. 19/4 ze zasedání RVH UTB dne 

13. března 2018. 

Citace usnesení č. 19/4: 

„RVH UTB schválila složení pracovní skupiny pro hodnocení oponentních posudků tří 

návrhů žádostí o akreditaci studijních programů Fakulty technologické UTB, sedmi návrhů 

žádostí o akreditaci studijních programů Fakulty humanitních studií UTB  

a dvou návrhů žádostí o akreditaci studijních programů Fakulty logistiky a krizového řízení 

UTB a přípravu usnesení pro následné korespondenční hlasování RVH UTB.“ 

 

Pracovní skupina na svém jednání projednávala oponentní posudky následujících návrhů 

žádostí o akreditaci studijních programů: 

 

Fakulta technologická: 
Název studijního programu Oponent – obecné posouzení Oponent – odborné posouzení 

Biomateriály a kosmetika (NMSP) doc. Ing. Roman Bobák, Ph.D. prof. Dr. Ing. Dalibor Vojtěch, Ústav kovových 

materiálů a korozního inženýrství, VŠCHT 

Praha 

Biotechnologie (NMSP) RNDr. Jakub Trojan, MSc, Ph.D. prof. Ing. Tomáš Brányik, Ph.D.  

Fakulta potravinářské a biochemické 

technologie, VŠCHT Praha 

Nástroje a procesy (DSP) RNDr. Jakub Trojan, MSc, Ph.D. doc. Ing. Milan Edl, Ph.D.  

Fakulta strojní, ZČU Plzeň 

 

Fakulty logistiky a krizového řízení 
Název studijního programu Oponent – obecné posouzení Oponent – odborné posouzení 

Aplikovaná logistika (BSP) doc. Ing. Roman Bobák, Ph.D. doc. Ing. Alena Klapalová, Ph.D. 

Katedra podnikového hospodářství, Ekonomicko-

správní fakulta, MU Brno 

Bezpečnost společnosti (NMSP) doc. Ing. Roman Bobák, Ph.D. prof. Ing. Ladislav Buřita, CSc. 

Fakulta vojenských technologií, Univerzita 

obrany Brno 



 2 

 

Návrhy žádostí o akreditaci studijních programů Fakulty humanitních studií 
Název studijního programu Oponent – obecné posouzení Oponent – odborné posouzení 

Zdravotně sociální pracovník (BSP.) prof. PhDr. Jiří Mareš, CSc. doc. PhDr. Adéla Mojžíšová, Ph.D. 

Zdravotně sociální fakulta, JU České Budějovice 

Andragogika (BSP) prof. PhDr. Jiří Mareš, CSc. Mgr. Vít Dočekal, Ph.D.  

Filozofická fakulta, UP Olomouc 

Sociální pedagogika (BSP) prof. PhDr. Jiří Mareš, CSc. Mgr. Iva Junová, Ph.D. 

Pedagogická fakulta, UHK Hradec Králové 

Učitelství pro mateřské školy (BSP) prof. PhDr. Jiří Mareš, CSc. doc. PhDr. Alena Hošpesová, Ph.D. 

Pedagogická fakulta, JU České Budějovice 

Učitelství pro 1. stupeň základní 

školy (souvislý MSP) 

prof. PhDr. Jiří Mareš, CSc. doc. PhDr. Renata Šikulová, Ph.D., vedoucí 

katedry preprimárního a primárního vzdělávání 

Pedagogické fakulty, UJEP v Ústí na Labem 

Ošetřovatelství (NMSP) prof. PhDr. Jiří Mareš, CSc. prof. PhDr. Valérie Tóthová, Ph.D. 

Zdravotně sociální fakulta, JU České Budějovice 

Předškolní pedagogika (NMSP) prof. PhDr. Jiří Mareš, CSc. doc. PhDr. Eva Opravilová, CSc.  

Pedagogická fakulta, UK Praha 

 

 

Na základě hodnocení oponentních posudků pracovní skupina navrhla následující 

usnesení ke korespondenčnímu hlasování RVH UTB: 

 

 

Studijní program: Biomateriály a kosmetika (MSP) 

Fakulta: Fakulta technologická 

 

Návrh usnesení č. 1/kh4: 

RVH UTB dle článku 33, odstavce 2 Řádu pro tvorbu, schvalování, uskutečňování  

a změny studijních programů UTB ve Zlíně ze dne 28. března 2018, přerušila projednávání 

záměru předložit žádost o akreditaci navazujícího magisterského studijního programu 

„Biomateriály a kosmetika“ Národnímu akreditačnímu úřadu pro vysoké školství a žádá 

předkladatele o vypořádání následujících připomínek:  

- Okomentovat v sebehodnotící zprávě rozdíly ve struktuře výuky odborných jazyků 

v prezenční a kombinované formě studia, širší nabídku odborného jazyka v němčině 

nebo ruštině v kombinované formě studia.  

- Prověřit opodstatněnost některé doporučené literatury v přílohách B-III datované do 

období 1966-1991. 

- Rozšířit sebehodnotící zprávu o komentář k absenci vytvořených elektronických opor 

pro kombinovanou formu studia. 

- Okomentovat v sebehodnotící zprávě přípravu náhrad za pracovníky nad 65 let. 

- Okomentovat v sebehodnotící zprávě KEN pro tento typ studijního programu. 

Na vypořádání připomínek se předkladateli stanovuje lhůta do 1. 6. 2018 včetně. 

Zpravodajem pro RVH UTB ohledně vypořádání připomínek byl určen doc. Roman Bobák. 

 

 

Studijní program: Biomaterials and Cosmetics (MSP) 

Fakulta: Fakulta technologická 

 

Návrh usnesení č. 2/kh4: 

RVH UTB dle článku 33, odstavce 2 Řádu pro tvorbu, schvalování, uskutečňování  

a změny studijních programů UTB ve Zlíně ze dne 28. března 2018, přerušila projednávání 

záměru předložit žádost o akreditaci navazujícího magisterského studijního programu 

„Biomaterials and Cosmetics“ Národnímu akreditačnímu úřadu pro vysoké školství a žádá 

předkladatele o vypořádání následujících připomínek:  

- Doplnit odkazy na předměty SZZ a obhájené a předpokládané kvalifikační práce 

v anglickém jazyce.  



 3 

- V sebehodnotící zprávě uvést, jak bude řešena příprava nástupců akademických 

pracovníků ve věku nad 65 let. 

- Okomentovat v sebehodnotící zprávě KEN pro tento typ studijního programu. Zmínit 

podíl finančních zdrojů od samoplátců. 

Na vypořádání připomínek se předkladateli stanovuje lhůta do 1. 6. 2018 včetně. 

Zpravodajem pro RVH UTB ohledně vypořádání připomínek byl určen doc. Roman Bobák. 

 

 

Studijní program: Biotechnologie (MSP) 

Fakulta: Fakulta technologická 

 

Návrh usnesení č. 3/kh4: 

RVH UTB dle článku 33, odstavce 2 Řádu pro tvorbu, schvalování, uskutečňování  

a změny studijních programů UTB ve Zlíně ze dne 28. března 2018, přerušila projednávání 

záměru předložit žádost o akreditaci navazujícího magisterského studijního programu 

„Biotechnologie“ Národnímu akreditačnímu úřadu pro vysoké školství a žádá předkladatele o 

vypořádání následujících připomínek:  

- RVH doporučuje akreditační žádost doplnit o předměty (přednášky) doplňující profil 

studentů o znalosti z (bio)chemického inženýrství a měření veličin, pokud již nejsou 

obsaženy v bakalářském studijním programu. V souvislosti s tím RVH doporučuje 

doplnit strukturu akademických pracovníků o odborníka zamřeného na (bio)chemicko-

inženýrskou problematiku. 

- Definovat náplň laboratorních cvičení a jejich rozsah u všech předmětů, kde jsou 

laboratorní hodiny uvedeny. 

- Zpřesnit definici obsahu předmětů SZZ. 

- Zkonkretizovat popis vybavení laboratoří, např. uvést seznam klíčových přístrojů. 

- Publikační a tvůrčí činnosti uvedené v části C-I neodpovídají obsahované náplni 

předmětů u tří garantů předmětů, uvedených v posudku. Tuto neshodu je třeba 

napravit nebo okomentovat v sebehodnotící zprávě. 

- Prověřit povinnou literaturu u předmětu „Oborový seminář“. 

- Doplnit chybějící části v sebehodnotící zprávě (standardy 1.7 a 1.8). 

- RVH doporučuje doplnit tvůrčí aktivity garantky studijního programu také mimo kartu 

C-I, tedy do sebehodnotící zprávy (standardy 5.2 – 5.4).  

- RVH doporučuje akreditační žádost doplnit o předměty (přednášky) doplňující profil 

studentů o znalosti z (bio)chemického inženýrství a měření veličin, pokud již nejsou 

obsaženy v bakalářském studijním programu. V souvislosti s tím RVH doporučuje 

doplnit strukturu akademických pracovníků o odborníka zamřeného na (bio)chemicko-

inženýrskou problematiku. 

Na vypořádání připomínek se předkladateli stanovuje lhůta do 1. 6. 2018 včetně. 

Zpravodajem pro RVH UTB ohledně vypořádání připomínek byl určen dr. Jakub Trojan. 

 

 

Studijní program: Biotechnology (MSP) 

Fakulta: Fakulta technologická 

 

Návrh usnesení č. 4/kh4: 

RVH UTB dle článku 33, odstavce 2 Řádu pro tvorbu, schvalování, uskutečňování  

a změny studijních programů UTB ve Zlíně ze dne 28. března 2018, přerušila projednávání 

záměru předložit žádost o akreditaci navazujícího magisterského studijního programu 

„Biotechnology“ Národnímu akreditačnímu úřadu pro vysoké školství a žádá předkladatele o 

vypořádání následujících připomínek:  

- RVH doporučuje akreditační žádost doplnit o předměty (přednášky) doplňující profil 

studentů o znalosti z (bio)chemického inženýrství a měření veličin, pokud již nejsou 



 4 

obsaženy v bakalářském studijním programu. V souvislosti s tím RVH doporučuje 

doplnit strukturu akademických pracovníků o odborníka zamřeného na (bio)chemicko-

inženýrskou problematiku. 

- Definovat náplň laboratorních cvičení a jejich rozsah u všech předmětů, kde jsou 

laboratorní hodiny uvedeny. 

- Zpřesnit definici obsahu předmětů SZZ. 

- Zkonkretizovat popis vybavení laboratoří, např. uvést seznam klíčových přístrojů. 

- Publikační a tvůrčí činnosti uvedené v části C-I neodpovídají obsahované náplni 

předmětů u tří garantů předmětů, uvedených v posudku. Tuto neshodu je třeba 

napravit nebo okomentovat v sebehodnotící zprávě. 

- Prověřit povinnou literaturu u předmětu „Oborový seminář“. 

- Doplnit chybějící části v sebehodnotící zprávě (standardy 1.7 a 1.8). 

- RVH doporučuje doplnit tvůrčí aktivity garantky studijního programu také mimo kartu 

C-I, tedy do sebehodnotící zprávy (standardy 5.2 – 5.4).  

- RVH doporučuje akreditační žádost doplnit o předměty (přednášky) doplňující profil 

studentů o znalosti z (bio)chemického inženýrství a měření veličin, pokud již nejsou 

obsaženy v bakalářském studijním programu. V souvislosti s tím RVH doporučuje 

doplnit strukturu akademických pracovníků o odborníka zamřeného na (bio)chemicko-

inženýrskou problematiku. 

- Zkonkretizovat odkazy na povinnou literaturu v jednotlivých kartách předmětů v 

angličtině. 

- Na formulářích důsledně uvádět anglický název studijního programu (karty B-I, C-I). 

- RVH doporučuje uvádět anotace předmětů na kartách B-III v anglickém jazyce. 

Na vypořádání připomínek se předkladateli stanovuje lhůta do 1. 6. 2018 včetně. 

Zpravodajem pro RVH UTB ohledně vypořádání připomínek byl určen dr. Jakub Trojan. 

 

 

Studijní program: Procesní inženýrství (DSP) 

Fakulta: Fakulta technologická 

 

Návrh usnesení č. 5/kh4: 

RVH UTB dle článku 33, odstavce 2 Řádu pro tvorbu, schvalování, uskutečňování  

a změny studijních programů UTB ve Zlíně ze dne 28. března 2018, přerušila projednávání 

záměru předložit žádost o akreditaci doktorského studijního programu „Procesní inženýrství“ 

Národnímu akreditačnímu úřadu pro vysoké školství a žádá předkladatele o vypořádání 

následujících připomínek:  

- Upřesnit v části B-I a v sebehodnotící zprávě rámcové uplatnění absolventů, typické 

pracovní pozice pro absolventy, a cíle studia. 

- Okomentovat v sebehodnotící zprávě tvůrčí činnost některých pracovníků ve vztahu 

k studijnímu programu a absenci řešeného mezinárodního projektu. 

- Blíže specifikovat podmínky přijetí do studijního programu. 

- Pokud existuje, doplnit na kartu C-II mezinárodní grant. 

- Sjednotit úpravu karet akademických pracovníků při respektování doporučených 

metodických pokynů NAÚ. 

- Doplnit v sebehodnotící zprávě chybějící standardy 1.7 a 1.8.  

Na vypořádání připomínek se předkladateli stanovuje lhůta do 1. 6. 2018 včetně. 

Zpravodajem pro RVH UTB ohledně vypořádání připomínek byl určen dr. Jakub Trojan. 

 

 

Studijní program: Process Engineering (DSP) 

Fakulta: Fakulta technologická 

 

Návrh usnesení č. 6/kh4: 



 5 

RVH UTB dle článku 33, odstavce 2 Řádu pro tvorbu, schvalování, uskutečňování  

a změny studijních programů UTB ve Zlíně ze dne 28. března 2018, přerušila projednávání 

záměru předložit žádost o akreditaci doktorského studijního programu „Process Engineering“ 

Národnímu akreditačnímu úřadu pro vysoké školství a žádá předkladatele o vypořádání 

následujících připomínek:  

- Upřesnit v části B-I a v sebehodnotící zprávě rámcové uplatnění absolventů, typické 

pracovní komise a cíle studia. 

- Okomentovat v sebehodnotící zprávě tvůrčí činnost některých pracovníků ve vztahu 

k studijnímu programu a absenci řešeného mezinárodního projektu. 

- Blíže specifikovat podmínky přijetí do studijního programu. 

- Pokud existuje, doplnit na kartu C-II mezinárodní grant. 

- Sjednotit úpravu karet akademických pracovníků při respektování doporučených 

metodických pokynů NAÚ. 

- Doplnit v sebehodnotící zprávě chybějící standardy 1.7 a 1.8. 

- Na formulářích důsledně uvádět anglický název studijního programu (karty B-I, C-I). 

- Zkonkretizovat odkazy na povinnou literaturu v angličtině (viz „Výukové materiály 

v anglickém jazyce poskytnuté vyučujícím“). 

- RVH doporučuje uvádět anotace předmětů na kartách B-III v anglickém jazyce. 

Na vypořádání připomínek se předkladateli stanovuje lhůta do 1. 6. 2018 včetně. 

Zpravodajem pro RVH UTB ohledně vypořádání připomínek byl určen dr. Jakub Trojan. 

 

 

 

Studijní program: Aplikovaná logistika (BSP) 

Fakulta: Fakulta logistiky a krizového řízení 

 

Návrh usnesení č. 7/kh4: 

RVH UTB dle článku 33, odstavce 2 Řádu pro tvorbu, schvalování, uskutečňování  

a změny studijních programů UTB ve Zlíně ze dne 28. března 2018, přerušila projednávání 

záměru předložit žádost o akreditaci bakalářského studijního programu „Aplikovaná 

logistika“ Národnímu akreditačnímu úřadu pro vysoké školství a žádá předkladatele o 

vypořádání následujících připomínek:  

- Prověřit studijní literaturu datovanou do období 1981 – 1988. 

- Okomentovat v sebehodnotící zprávě minimum odkazů na elektronickou formu 

studijních opor. 

- Okomentovat v sebehodnotící zprávě tvůrčí výstupy garanta zaměřené na logistiku. 

- Okomentovat v sebehodnotící zprávě, jak budou připravováni nástupci profesorů a 

docentů s věkem nad 65 let. 

- Okomentovat v sebehodnotící zprávě KEN pro tento typ studijního programu 

vzhledem k příspěvku státu na vzdělávací činnost. 

- Podrobněji popsat záměr rozvoje studijního programu, konkretizovat uváděnou 

možnost přípravy studentů na získání průmyslových certifikátů. 

- Okomentovat v sebehodnotící zprávě zapojení odborníků z praxe na přednáškách, 

seminářích a cvičeních. 

- Prověřit obsah předmětů SZZ, který ne zcela naplňuje jednotný profil absolventa. 

- Okomentovat v sebehodnotící zprávě výukovou zátěž a potřebnost typu výuky u 

některých předmětů. 

- Zvážit doplnění tématu reverzní logistiky, zelené logistiky, globálního či 

mezinárodního aspektu logistiky do některých předmětů. 

- Snížit vysoký počet povinných předmětů s vysokým podílem kreditů a zvýšit počet 

volitelných předmětů (současný stav neodpovídá doporučení NAU). 

- Zvážit zařazení předmětu Podniková ekonomika do povinných předmětů. 

- Zvážit rozšíření nabídky předmětů v oblasti optimalizačních technik. 



 6 

- Zvážit navýšení prostoru věnovanému tzv. soft skills. 

- Doplnit kompetence k systémové analýze a syntéze. 

Na vypořádání připomínek se předkladateli stanovuje lhůta do 1. 6. 2018 včetně. 

Zpravodajem pro RVH UTB ohledně vypořádání připomínek byl určen doc. Roman Bobák. 

 

 

Studijní program: Bezpečnost společnosti (MSP) 

Fakulta: Fakulta logistiky a krizového řízení 

 

Návrh usnesení č. 8/kh4: 

RVH UTB dle článku 33, odstavce 2 Řádu pro tvorbu, schvalování, uskutečňování  

a změny studijních programů UTB ve Zlíně ze dne 28. března 2018, přerušila projednávání 

záměru předložit žádost o akreditaci navazujícího magisterského studijního programu 

„Bezpečnost společnosti“ Národnímu akreditačnímu úřadu pro vysoké školství a žádá 

předkladatele o vypořádání následujících připomínek:  

- Okomentovat v sebehodnotící zprávě tvůrčí činnost akademických pracovníků 

s minimálními publikačními výsledky za posledních 10 let.  

- Ve studijních plánech (B-II) a charakteristikách studijních předmětů (B-III) zvážit 

odlišení povinných a profilujících předmětů společného základu a specializačních 

předmětů pro jednotlivé specializace. 

- Prověřit aktuálnost a prestižnost zdrojů datovaných do období 1972 – 1983. 

- Vzhledem k prezenční i kombinované formě studijního programu okomentovat 

v sebehodnotící zprávě minimum odkazů na elektronickou formu studijních opor. 

- Okomentovat v sebehodnotící zprávě, jak budou připravováni nástupci garanta 

studijního programu a dalších akademických pracovníků s věkem nad 65 let. 

- Okomentovat v sebehodnotící zprávě KEN pro tento typ studijního programu jako 

součást zdrojového zajištění. 

- Provést jazykovou kontrolu akreditační žádosti (výskyt překlepů). 

Na vypořádání připomínek se předkladateli stanovuje lhůta do 1. 6. 2018 včetně. 

Zpravodajem pro RVH UTB ohledně vypořádání připomínek byl určen doc. Roman Bobák. 

 

 

 

Studijní program: Andragogika (BSP) 

Fakulta: Fakulta humanitních studií 

 

Návrh usnesení č. 9/kh4: 

RVH UTB dle článku 33, odstavce 2 Řádu pro tvorbu, schvalování, uskutečňování  

a změny studijních programů UTB ve Zlíně ze dne 28. března 2018, přerušila projednávání 

záměru předložit žádost o akreditaci bakalářského studijního programu „Andragogika“ 

Národnímu akreditačnímu úřadu pro vysoké školství a žádá předkladatele o vypořádání 

následujících připomínek:  

- Zdůvodnit v sebehodnotící zprávě strukturu studijního programu a rozsah jednotlivých 

předmětů, vysvětlit vzájemné návaznosti, včetně upřesnění prerekvizit.  

- Konkretizovat praktické dovednosti absolventa. 

- Prověřit používání odborných znalostí a dovedností jako součást výstupních 

kompetencí absolventa. 

- Doložit, že absolvent získá odborné znalosti a dovednosti v alespoň jednom cizím 

jazyce. 

- Konkretizovat formu způsobu ověření studijních výsledků u některých předmětů SZZ. 

- Sjednotit vyplnění kolonek ve formuláři B-III. 

- Okomentovat v sebehodnotící zprávě výzkumnou a publikační činnost garanta i celého 

pracoviště FHS, související s daným studijním programem. 



 7 

- Okomentovat v sebehodnotící zprávě tvorbu dlouhodobé strategie fakulty v kontextu 

věku a kvalifikace pracovníků. 

- Okomentovat v sebehodnotící zprávě přípravu náhrady za garanta studijního 

programu, vzhledem k jeho vyššímu věku, a za profesora s pracovním úvazkem pouze 

0,5. 

- Doplnit číslování stránek. 

Na vypořádání připomínek se předkladateli stanovuje lhůta do 20. 6. 2018 včetně. 

Zpravodajem pro RVH UTB ohledně vypořádání připomínek byl určen prof. Jiří Mareš. 

 

 

Studijní program: Učitelství pro první stupeň základní školy (MSP) 

Fakulta: Fakulta humanitních studií 

 

Návrh usnesení č. 10/kh4: 

RVH UTB dle článku 33, odstavce 2 Řádu pro tvorbu, schvalování, uskutečňování  

a změny studijních programů UTB ve Zlíně ze dne 28. března 2018, přerušila projednávání 

záměru předložit žádost o akreditaci magisterského studijního programu „Učitelství pro první 

stupeň základní školy“ Národnímu akreditačnímu úřadu pro vysoké školství a žádá 

předkladatele o vypořádání následujících připomínek:  

- Doplnit do akreditační žádosti prohlášení o záměru prodloužit pracovní smlouvy 

pracovníkům, jimž platnost stávajících smluv již vypršela nebo vyprší v dohledné 

době. 

- Opravit drobné nesrovnalosti v příloze C-I. 

- Okomentovat v sebehodnotící zprávě přípravu náhrady za garantku SP a další 

akademické pracovníky, vzhledem k jejich vyššímu věku. 

- Okomentovat v sebehodnotící zprávě kapacitní problém u 4 akademických 

pracovníků. 

Na vypořádání připomínek se předkladateli stanovuje lhůta do 1. 6. 2018 včetně. 

Zpravodajem pro RVH UTB ohledně vypořádání připomínek byl určen akad.soch. Ondřej 

Podzimek. 

 

 

Studijní program: Zdravotně sociální pracovník (BSP) 

Fakulta: Fakulta humanitních studií 

 

Návrh usnesení č. 11/kh4: 

RVH UTB dle článku 33, odstavce 2 Řádu pro tvorbu, schvalování, uskutečňování  

a změny studijních programů UTB ve Zlíně ze dne 28. března 2018, přerušila projednávání 

záměru předložit žádost o akreditaci bakalářského studijního programu „Zdravotně sociální 

pracovník“ Národnímu akreditačnímu úřadu pro vysoké školství a žádá předkladatele o 

vypořádání následujících připomínek:  

- Zvážit změnu názvu studijního programu na Zdravotně sociální péče. 

- Okomentovat v sebehodnotící zprávě rozdíl ve volbě cizího jazyka v prezenční a 

kombinované formě studia. 

- Použít formulář CV pro garanta studijního programu, okomentovat dosažené tvůrčí 

činnosti garanta ve zdravotně sociální oblasti. 

- Doplnit u akademických pracovníků s DPP rozsah DPP v hodinách. 

- Opravit nedostupnost studijních opor pro kombinovanou formu studia na uvedeném 

odkazu. 

- Doplnit CV pracovníků odpovědných za supervizi odborné praxe o informace ohledně 

výcviku v supervizi. 

- Okomentovat v sebehodnotící zprávě kapacitní zatížení garantky studijního programu. 



 8 

- Okomentovat v sebehodnotící zprávě řešení náhrady za 2 akademické pracovníky 

s vyšším věkem a za akademické pracovníky, kteří působí současně na UTB i jiných 

vysokých školách. 

- Okomentovat v sebehodnotící zprávě aktivity fakulty směřující k získání externího 

grantu ve zdravotně – sociální oblasti. 

Na vypořádání připomínek se předkladateli stanovuje lhůta do 1. 6. 2018 včetně. 

Zpravodajem pro RVH UTB ohledně vypořádání připomínek byl určen ak.soch. Ondřej 

Podzimek. 

 

 

Studijní program: Předškolní pedagogika (MSP) – Prezenční forma 

Fakulta: Fakulta humanitních studií 

 

Návrh usnesení č. 12/kh4: 

RVH UTB dle článku 33, odstavce 2 Řádu pro tvorbu, schvalování, uskutečňování  

a změny studijních programů UTB ve Zlíně ze dne 28. března 2018, přerušila projednávání 

záměru předložit žádost o akreditaci navazujícího magisterského studijního programu 

„Předškolní pedagogika“ (prezenční forma studia) Národnímu akreditačnímu úřadu pro 

vysoké školství a žádá předkladatele o vypořádání následujících připomínek:  

- Zohlednit specifické využití ICT v předškolním vzdělávání. 

- Stanovit rozsah přímé edukační praxe studenta. Poskytuje malý prostor pro osvojení 

učitelských kompetencí specifických pro předškolní vzdělávání.  

- Okomentovat v sebehodnotící zprávě kapacitní problém u garantky studijního 

programu. 

- Okomentovat v sebehodnotící zprávě přípravu náhrad za akademické pracovníky 

s vyšším věkem. 

- Doplnit do akreditační žádosti oddíl C-IV Materiální zabezpečení studijního 

programu. 

- Okomentovat v sebehodnotící zprávě záměry dalšího rozvoje studijního programu. 

- Okomentovat v sebehodnotící zprávě náklady na provozování studijního programu. 

- Doplnit číslování stránek. 

Na vypořádání připomínek se předkladateli stanovuje lhůta do 1. 6. 2018 včetně. 

Zpravodajem pro RVH UTB ohledně vypořádání připomínek byl určen ak.soch. Ondřej 

Podzimek. 

 

 

Studijní program: Předškolní pedagogika (MSP) – kombinovaná forma 

Fakulta: Fakulta humanitních studií 

 

Návrh usnesení č. 13/kh4: 

RVH UTB dle článku 33, odstavce 2 Řádu pro tvorbu, schvalování, uskutečňování  

a změny studijních programů UTB ve Zlíně ze dne 28. března 2018, přerušila projednávání 

záměru předložit žádost o akreditaci navazujícího magisterského studijního programu 

„Předškolní pedagogika“ (kombinovaná forma studia) Národnímu akreditačnímu úřadu pro 

vysoké školství a žádá předkladatele o vypořádání následujících připomínek:  

- Zohlednit specifické využití ICT v předškolním vzdělávání. 

- Stanovit rozsah přímé edukační praxe studenta. Poskytuje malý prostor pro osvojení 

učitelských kompetencí specifických pro předškolní vzdělávání.  

- Okomentovat v sebehodnotící zprávě kapacitní problém u garantky studijního 

programu. 

- Okomentovat v sebehodnotící zprávě přípravu náhrad za akademické pracovníky 

s vyšším věkem. 



 9 

- Doplnit do akreditační žádosti oddíl C-IV Materiální zabezpečení studijního 

programu. 

- Okomentovat v sebehodnotící zprávě záměry dalšího rozvoje studijního programu. 

- Doplnit číslování stránek. 

- Doplnit nebo okomentovat v sebehodnotící zprávě absenci elektronických studijních 

opor u některých předmětů v kombinované formě studia. 

Na vypořádání připomínek se předkladateli stanovuje lhůta do 1. 6. 2018 včetně. 

Zpravodajem pro RVH UTB ohledně vypořádání připomínek byl určen ak.soch. Ondřej 

Podzimek. 

 

 

Studijní program: Sociální pedagogika (BSP) – Prezenční forma studia 

Fakulta: Fakulta humanitních studií 

 

Návrh usnesení č. 14/kh4: 

RVH UTB dle článku 33, odstavce 2 Řádu pro tvorbu, schvalování, uskutečňování  

a změny studijních programů UTB ve Zlíně ze dne 28. března 2018, přerušila projednávání 

záměru předložit žádost o akreditaci bakalářského studijního programu „Sociální pedagogika“ 

(prezenční forma studia) Národnímu akreditačnímu úřadu pro vysoké školství a žádá 

předkladatele o vypořádání následujících připomínek:  

- Specifikovat formu ukončení předmětů SZZ buďto ústní nebo písemnou zkouškou. 

- Doplnit chybějící prerekvizity u některých navazujících předmětů. 

- Vyjasnit obsah předmětů Sociální patologie a Sociální psychologie (obsahová 

duplicita). 

- Zvážit korekci obsahu předmětu Základy didaktiky. 

- Doplnit konkrétní tematické okruhy jednotlivých částí SZZ. 

- Zvážit doplnění obsahu předmětu Metody sociálně výchovné práce. 

- Upravit přehlednost dílčích částí sebehodnotící zprávy (odstranit červené poznámky a 

irelevantní body). 

- Doplnit nebo okomentovat v sebehodnotící zprávě získání kompetence odborné 

komunikace v anglickém jazyce. 

- Okomentovat v sebehodnotící zprávě přípravu náhrad za profesory a docenty s věkem 

nad 65 let a za profesora s pracovním úvazkem pouze 0,5. 

- Doplnit číslování stránek. 

Na vypořádání připomínek se předkladateli stanovuje lhůta do 1. 6. 2018 včetně. 

Zpravodajem pro RVH UTB ohledně vypořádání připomínek byla určena Ing. Alena 

Macháčková. 

 

 

Studijní program: Sociální pedagogika (BSP) – Kombinovaná forma studia 

Fakulta: Fakulta humanitních studií 

 

Návrh usnesení č. 15/kh4: 

RVH UTB dle článku 33, odstavce 2 Řádu pro tvorbu, schvalování, uskutečňování  

a změny studijních programů UTB ve Zlíně ze dne 28. března 2018, přerušila projednávání 

záměru předložit žádost o akreditaci bakalářského studijního programu „Sociální pedagogika“ 

(kombinovaná forma studia) Národnímu akreditačnímu úřadu pro vysoké školství a žádá 

předkladatele o vypořádání následujících připomínek:  

- Specifikovat formu ukončení předmětů SZZ buďto ústní nebo písemnou zkouškou. 

- Doplnit chybějící prerekvizity u některých navazujících předmětů. 

- Vyjasnit obsah předmětů Sociální patologie a Sociální psychologie (obsahová 

duplicita). 

- Zvážit korekci obsahu předmětu Základy didaktiky. 



 10 

- Doplnit konkrétní tematické okruhy jednotlivých částí SZZ. 

- Zvážit doplnění obsahu předmětu Metody sociálně výchovné práce. 

- Upravit přehlednost dílčích částí sebehodnotící zprávy (odstranit červené poznámky a 

irelevantní body). 

- Doplnit nebo okomentovat v sebehodnotící zprávě získání kompetence odborné 

komunikace v anglickém jazyce. 

- Okomentovat v sebehodnotící zprávě přípravu náhrad za profesory a docenty s věkem 

nad 65 let a za profesora s pracovním úvazkem pouze 0,5. 

- Doplnit číslování stránek. 

Na vypořádání připomínek se předkladateli stanovuje lhůta do 1. 6. 2018 včetně. 

Zpravodajem pro RVH UTB ohledně vypořádání připomínek byla určena Ing. Alena 

Macháčková. 

 

 

Studijní program: Učitelství pro mateřské školy (BSP) – Prezenční forma 

Fakulta: Fakulta humanitních studií 

 

Návrh usnesení č. 16/kh4: 

RVH UTB dle článku 33, odstavce 2 Řádu pro tvorbu, schvalování, uskutečňování  

a změny studijních programů UTB ve Zlíně ze dne 28. března 2018, přerušila projednávání 

záměru předložit žádost o akreditaci bakalářského studijního programu „Učitelství pro 

mateřské školy“ (prezenční forma studia) Národnímu akreditačnímu úřadu pro vysoké 

školství a žádá předkladatele o vypořádání následujících připomínek:  

- Okomentovat v sebehodnotící zprávě provázanost předmětu Základy podnikatelství na 

oblast předškolního vzdělávání. 

- Upravit nebo okomentovat v sebehodnotící zprávě vhodnost povinné literatury u 

některých předmětů pro počáteční vzdělávání učitelů. 

- Upravit nebo okomentovat v sebehodnotící zprávě vymezení předmětu Logika, 

množiny a relace. 

- Okomentovat v sebehodnotící zprávě délku pracovního poměru garantky studijního 

programu na UTB. 

- Doplnit nebo okomentovat v sebehodnotící zprávě soulad získané kvalifikace a 

publikačního profilu u 4 akademických pracovníků, uvedených v posudku, ve vztahu k 

zajišťovaným předmětům. 

- Doplnit nebo okomentovat v sebehodnotící zprávě možnost zapojení odborníků z 

praxe u některých didaktických předmětů. 

- Okomentovat v sebehodnotící zprávě přípravu náhrad za akademické pracovníky 

s vyšším věkem. 

- Doplnit oddíl C-IV  Materiální zabezpečení studijního programu. 

- Doplnit číslování stránek. 

Na vypořádání připomínek se předkladateli stanovuje lhůta do 20. 6. 2018 včetně. 

Zpravodajem pro RVH UTB ohledně vypořádání připomínek byl určen prof. Jiří Mareš. 

 

 

Studijní program: Učitelství pro mateřské školy (BSP) – Kombinovaná forma 

Fakulta: Fakulta humanitních studií 

 

Návrh usnesení č. 17/kh4: 

RVH UTB dle článku 33, odstavce 2 Řádu pro tvorbu, schvalování, uskutečňování  

a změny studijních programů UTB ve Zlíně ze dne 28. března 2018, přerušila projednávání 

záměru předložit žádost o akreditaci bakalářského studijního programu „Učitelství pro 

mateřské školy“ (kombinovaná forma studia) Národnímu akreditačnímu úřadu pro vysoké 

školství a žádá předkladatele o vypořádání následujících připomínek:  



 11 

- Okomentovat v sebehodnotící zprávě provázanost předmětu Základy podnikatelství na 

oblast předškolního vzdělávání. 

- Upravit nebo okomentovat v sebehodnotící zprávě vhodnost povinné literatury u 

některých předmětů pro počáteční vzdělávání učitelů. 

- Upravit nebo okomentovat v sebehodnotící zprávě vymezení předmětu Logika, 

množiny a relace. 

- Okomentovat v sebehodnotící zprávě délku pracovního poměru garantky studijního 

programu na UTB. 

- Doplnit nebo okomentovat v sebehodnotící zprávě soulad získané kvalifikace a 

publikačního profilu u 4 akademických pracovníků, uvedených v posudku, ve vztahu k 

zajišťovaným předmětům. 

- Doplnit nebo okomentovat v sebehodnotící zprávě možnost zapojení odborníků z 

praxe u některých didaktických předmětů. 

- Okomentovat v sebehodnotící zprávě přípravu náhrad za akademické pracovníky 

s vyšším věkem. 

- Doplnit oddíl C-IV  Materiální zabezpečení studijního programu. 

- Doplnit číslování stránek. 

- Okomentovat v sebehodnotící zprávě zatížení studentů kombinované formy studia 

množstvím zadaných písemných seminárních prací a uvést obvyklé požadavky na tyto 

práce. 

Na vypořádání připomínek se předkladateli stanovuje lhůta do 20. 6. 2018 včetně. 

Zpravodajem pro RVH UTB ohledně vypořádání připomínek byl určen prof. Jiří Mareš. 

 

 

Studijní program: Ošetřovatelství (MSP) 

Fakulta: Fakulta humanitních studií 

 

Návrh usnesení č. 18/kh4: 

RVH UTB dle článku 33, odstavce 2 Řádu pro tvorbu, schvalování, uskutečňování  

a změny studijních programů UTB ve Zlíně ze dne 28. března 2018, přerušila projednávání 

záměru předložit žádost o akreditaci navazujícího magisterského studijního programu 

„Ošetřovatelství“ Národnímu akreditačnímu úřadu pro vysoké školství a žádá předkladatele o 

vypořádání následujících připomínek:  

- Vyjasnit odlišnost profilu a rámcového uplatnění absolventa bakalářského a 

navazujícího magisterského studijního programu, specifikovat nově získané 

kompetence pro výkon ošetřovatelských činností. 

- Zdůraznit odlišnost témat jednotlivých předmětů od témat v bakalářském studijním 

programu. 

- Zdůraznit odlišnost předmětů SZZ od předmětů SZZ v bakalářském studijním 

programu. 

- Zvážit zařazení specializačních modulů. 

- Vyjasnit kvalifikaci garanta programu ve vztahu k oboru odpovídajícímu dané oblasti 

vzdělávání studijního programu. 

- Vyjasnit kvalifikaci garantů základních teoretických předmětů profilujícího základu 

(prof., doc.) a předmětů profilujícího základu (vědecká hodnost). 

- Okomentovat v sebehodnotící zprávě podíl akademických pracovníků s pracovními 

povinnostmi na jiných univerzitách a soulad odbornosti a publikační činnosti v oboru. 

- Posílit výzkumné projekty u externích donátorů. 

Na vypořádání připomínek se předkladateli stanovuje lhůta do 20. 6. 2018 včetně. 

Zpravodajem pro RVH UTB ohledně vypořádání připomínek byl určen prof. Jiří Mareš. 

 

 



 12 

Pracovní skupina dále doporučuje RVH UTB zabývat se při budoucím posuzování 

žádostí o akreditace studijních programů těmito problematickými oblastmi: 

- věk garanta studijního programu a neexistence personálního výhledu do budoucna, 

- nadměrné pracovní vytížení garanta stadijního programu, popřípadě i dalších akademických 

pracovníků, 

- relevance publikační činnost garanta studijního programu vztažené k oblasti vzdělávání 

studijního programu, 

- nejasnosti ve způsobu zakončení SZZ a chybějících prerekvizit u předmětů, 

- explicitně stanovená struktura studijního programu a odborné kompetence s ohledem na 

návaznost na bakalářské studijní programy, 

- přípravě studijních programů ve spolupráci s praxí. 

 

 

Jednání bylo předsedou pracovní skupiny doc. Bobákem ukončeno ve 14:30 hodin. 

 

 

Ve Zlíně dne 3. května 2018 

 

 

Zapsal:  Ing. Petr Ticháček  

Verifikoval: doc. Ing. Roman Bobák, Ph.D. (vr) 


